
 
 

 
 

     COMUNE DI BERZO SAN FERMO 
                      PROVINCIA DI BERGAMO 

         Via Mons. Trapletti n. 15 – 24060 
                                      Tel. 035/821122 – Fax 035/821442 
              P.I. e C.F. 00566590162 

 
             

ORIGINALE 
 

 
 

DELIBERAZIONE N. 8 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO:   CONVALIDA ELEZIONE DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI 
COMUNALI ELEZIONI 8  - 9 GIUGNO 2024 ( ARTICOLO 41 TUEL) 

 
 

             L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addi VENTUNO  del mese di GIUGNO alle 
ore 20:00 nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. 
Al1'appello risultano: 

 
                                                                          

TRAPLETTI LUCIANO SINDACO Presente 
 
MICHELI DANIELE 

 
CONSIGLIERE COMUNALE 

 
Presente in 
videoconferenza 

CAMBIANICA MATTIA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
CRETTI MARTA MARIA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
CUNI LAURA CONSIGLIERE COMUNALE Presente  
RIBOLI CHIARA GABRIELLA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
MOCCHI MARCO CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
MARCHESI GENNARO CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
RONCOLI SPERANZA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
BELOTTI FELICE MASSIMO  CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
MORA LUCA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

  
      Totale presenti  11  
      Totale assenti      0 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. PANTO' DR. NUNZIO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. TRAPLETTI LUCIANO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 



 

 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATO il regolamento approvato dal Consiglio Comunale per le sedute e 
presenza in video conferenza per le riunioni del Consiglio Comunale; 

PREMESSO che: 

 ai sensi dell’art. 40 TUEL Nei consigli comunali dei Comuni con 
popolazione inferiore a 15.000 abitanti, la prima seduta è convocata e 
presieduta dal Sindaco sino all’elezione del presidente del Consiglio se 
prevista dallo statuto. 

 

DATO ATTO che, dai verbali delle operazioni di scrutinio e proclamazione 
risultano essere proclamati eletti:  

Sindaco  
TRAPLETTI 
LUCIANO  

     
    
     
PREFERENZE    
CONSIGLIERI 
ELETTI    
     
1)  SPERANZA 
RONCOLI; 19  
2)  DANIELE 
MICHELI;  60  
3)  MARTA MARIA 
CRETTI; 36  
4)  LUCA 
MORA;  30  
5)  LAURA 
CUNI;  38  
6)  MATTIA 
CAMBIANICA; 24  
7)  CHIARA GABRIELLA 
RIBOLI; 36  
8)  MARCO 
MOCCHI;  21  
9)  GENNARO 
MARCHESI; 21  
10)  FELICE MASSIMO 
BELOTTI 20  
   305  
 



RICHIAMATO l’art. 41, c. 1, TUEL, il quale dispone che nella prima seduta il 
Consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non 
sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a 
norma del capo II titolo III del succitato TUEL e dichiarare la ineleggibilità di essi 
quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la 
procedura indicata dall’art. 69 del medesimo TUEL e nel caso siano presentate 
opposizioni da parte dei Consiglieri, l’esame delle condizioni degli eletti dovrà 
essere prioritario rispetto alla convalida degli altri consiglieri; 

PRESO ATTO che, non risulta presentata a tutt’oggi nessuna denuncia di causa di 
ineleggibilità o incompatibilità nei confronti dei neo eletti; 

INTERPELLATI i presenti perché si pronunzino sull’esistenza di eventuali cause di 
ineleggibilità o di incompatibilità proprie e nei confronti dei proclamati eletti, 
precisando che, nel caso siano presentate opposizioni da parte dei Consiglieri, 
l’esame delle condizioni degli eletti dovrà essere prioritario rispetto alla 
convalida degli altri consiglieri; 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 38, comma 4 TUEL, i Consiglieri entrano in carica 
all’atto della proclamazione ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata 
dal Consiglio la relativa deliberazione; 

VISTO il parere di regolarità tecnica, rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1 
TUEL; 

VISTO il TUEL, approvato con D.lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto comunale; 

Con voti favorevoli ed unanimi; 

DELIBERA 

di prendere atto di tutto quanto richiamato in narrativa e conseguentemente 
convalidare ad ogni effetto, a norma degli artt. 55 e seguenti del TUEL: 

 l’elezione di TRAPLETTI LUCIANO a Sindaco del Comune di BERZO SAN 
FERMO ; 

 l’elezione dei seguenti candidati alla carica di Consigliere Comunale: 

1)  SPERANZA RONCOLI; 
2)  DANIELE MICHELI;  
3)  MARTA MARIA 
CRETTI; 
4)  LUCA MORA;  
5)  LAURA CUNI;  
6)  MATTIA 
CAMBIANICA; 
7)  CHIARA GABRIELLA 
RIBOLI; 
8)  MARCO MOCCHI;  
9)  GENNARO 
MARCHESI; 
10)  FELICE MASSIMO 



BELOTTI 

 

DEFINISCE altresì le deleghe ai Consiglieri eletti: 
 
CONSIGLIERI ELETTI  DELEGHE 

    
1)  SPERANZA RONCOLI; 
  
  

SERVIZI SOCIALI 

2)  DANIELE MICHELI; 
  
  

BILANCIO, LAVORI PUBBLICI 

3)  MARTA MARIA CRETTI; 
  
  

ISTRUZIONE,  CULTURA 

4)  LUCA MORA; 
  
  

PROTEZIONE CIVILE 

5)  LAURA CUNI; 
  
  

SPORT E TEMPO LIBERO 

6)  MATTIA CAMBIANICA; 
  
  

ECOLOGIA, AMBIENTE E AGRICOLTURA 

7)  CHIARA GABRIELLA 
RIBOLI; 
  
  

ISTRUZIONE,  CULTURA, RAPPORTI CON 
SCUOLA PARROCCHIALE 

8)  MARCO MOCCHI; 
  
  

ECOLOGIA, AMBIENTE E AGRICOLTURA 

9)  GENNARO MARCHESI; 
  
  

SERVIZI SOCIALI 

10)  FELICE MASSIMO 
BELOTTI 
  
  

LAVORI PUBBLICI E EDILIZIA PRIVATA 

 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, c. 4, TUEL, al fine di procedere con tempestività agli adempimenti 
connessi con il presente atto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARERI ED ATTESTAZIONE 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarita’ tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, attestando la legittimità, la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO 
   PANTO’ DR NUNZIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
          IL SINDACO                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
    TRAPLETTI LUCIANO                         PANTO' DR. NUNZIO 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal   .  .                         e vi rimarrà quindici giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, 
comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 
Addì,    .  .     
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     PANTO DR NUNZIO 
     
  
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi 
del comma 3 dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Addì, 
   IL SEGRETARIO COMUNALE           
      PANTO DR NUNZIO  
 
 
 
 
 
  
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 


